
ROMÂNIA
JUDEŢUL SĂLAJ
CONSILIUL JUDEŢEAN
PREŞEDINTE

DISPOZIŢIA nr. 222
din Z3_ NO/EHPDATE__ 2022

privind convocarea Consiliului Judeţean Sălaj
în ședință ordinară

Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj;
Având în vedere:
- prevederile art. 179 alin. (2) lit.a) coroborate cu cele ale art. 182 alin. (4) din O.U.G.

nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare.
În temeiul art.196 alin.(1) lit. b) din Ordonanţa de urgență a Guvernului nr. 57/2019

privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

DISPUN:

Art.1. Convocarea Consiliului Judeţean Sălaj în şedinţa ordinară pentru data de
29.11.2022, ora 09:00, în sala de şedinţe „Dialoguri Europene”, situată la etajul ], cu
următoarea:

ORDINE DE ZI:

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea principalilor indicatori tehnico-economici
pentru obiectivul de investiţie „Amenajare accese şisisteme de colectare şi evacuare a apelor
pluviale pentru DJ 109F: Gâlgău - Poiana Blenchii- limită judeţul Maramureş”;

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea principalilor indicatori tehnico-economici

pentru obiectivul de investiţii „Construire centru oncologic în Zalău, jud. Sălaj”,

,
3. Proiect de hotărâre privind aprobarea reactualizării valorii proiectului "Șimleu 1 -

Închiderea Centrului de plasament Șimleu - Silvaniei şi înființarea a două case de tip familial:
Casa de tip familial SILVANIA şi Casa de tip familial MĂGURA,precum şi a unui Centru de
Zi pentru Dezvoltarea Deprinderilor de Viaţă Independentă” şi a cofinanţării necesare
implementării acestuia în cadrul Programului Operațional Regional 2014-2020, Axa Prioritară
8, Obicctiv Specific 8.3. - Creşterea gradului de acoperire cu servicii sociale;

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea depunerii, în parteneriat cu Spitalul Judeţean de
Urgență Zalău, a proiectului „Dotarea Spitalului Judeţean de Urgență Zalău cu echipamente
medicale în vederea reducerii riscului de infecţii nosocomiale ” spre finanțare în cadrul PNRR;

5, Proiect de hotărâre privind aprobarea modificării repartizării sumelor alocate
obiectivelor de investiţii finanțate din împrumutul contractat în baza Hotărârii Consiliului
Judeţean nr. 127 din 27.08.2021;

6. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului propriu al judeţului şi al instituţiilor
şi serviciilor publice subordonate Consiliului judeţean,pe anul 2022;

7, Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al

Spitalului Judeţean de Urgenţă Zalău,
8. Proiect de hotărâre privind dezlipirea imobilului înscris în CF nr.53854 Jibou, aflat în



domeniulpublic al Judeţului Sălaj;
9, Proiect de hotărâre privind solicitarea trecerii unui imobil din domeniul public al

Comunei Sâg și administrarea Consiliului Local al Comunei Sâg, în domeniul public al

Judeţului Sălaj şi administrarea Consiliului Judeţean Sălaj;
10. Proiect de hotărâre privind trecerea unui imobil din domeniul public în domeniul

privat al Judeţului Sălaj;
11. Diverse.

Art. 2. Repartizarea proiectelor de hotărâre pentru emiterea avizului comisiilor de
specialitate se realizează prin Nota de repartizare semnată de preşedintele consiliului județean
şi de secretarul general al județului.

Art. 3. Cu ducerca la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredințează secretarul
general al județuluişi Direcţia juridică şi administraţie locală.

Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică cu:
- Consilierii judeţeni;
- Secretarul general al județului;
- Direcţia juridică şi administraţie locală;
- Dosarul şedinţei consiliului județean.

PREȘEDINTE, Contrasemnează:
SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,

Dinu Iancu - Sălăjanu
Cosmin-Radu Vlaicu


